(2) nec tamen. *Bk. ed. estereotipada.*

(3) *Bk. ed. estereotipada*; vos sub, et *cod. Hamb.*; subditis metropolitano, *Trid.*; sub vos, *Port.*, y *Cont.*

(4) *El cod. Hamb.*; ut—faciant, *las ed.*

Dat. Kal. Maii Constant., imp. DN. IUSTINIANI
PP. A. ANN. XII., IOANNE V. C. CONS. [538.]

CONST. LXX (1)

UT CONSTITUTIO PISSIMI IMPERATORIS, QUAE IN
SUCCESSIONIBUS LUCRORUM
NUPTIALIUM, SI LIBERI NON EXSTENT,
LUCRA INTRODUCIT, IN HIS FACTIS
OBTINEAT, QUAE POST CONSTITUTIONEM ACCIDERUNT,
IN ILLIS AUTEM, QUAE ANTE
EAM CONTIGERUNT, LEONIS CONSTITUTIO
LOCUM HABEAT (2)

Idem Aug. IOANNI, Pf. P. II., Excons. ordinario.

Praefatio

Novimus Leonis piaae memoriae constitutionem (3) scriptam super his (4), qui ad secundas veniunt nuptias sive viris sive mulieribus, ex illo matrimonio (5) lucrum ex illis nuptiis filiis venerande servantem, et (6) solius usufructus eum qui lucratur dominum facientem, dominium autem illis (7) servantem, si filii et (8) nepotes moriantur, non existente iam ullo (9), propter quem is, qui ad secunda vota pervenit, proprietate privabitur, manere volentem inavulsibilem (10) ac totam apud eum, qui lucratur, et proprietatis (11) utilitatem.

Cap. I

Hanc nos nuper (12) correximus, alia disponentes et volentes, heredes morientium filiorum aut nepotum, sive parentes sint sive alii quidam, habere inde solatium, solo pacto, quod ex morte filiis non existentibus contrahitur, manente etiam secundum proprietatem apud lucrantem, reliquis autem ad heredes deficientium filiorum aut nepotum venientibus, in nullo a nobis usufructus ratione novata.

§ 1.—Haec igitur et nunc et (13) in omne tempus valere volumus, nisi tamen (14) contigit filios, antequam poneretur nostra constitutio, mori. Si enim contigit quidem lucrum totum ante nuptias iam factum eius, qui ad secunda vota migravit, filiis ante legem defunctis, nequaquam (15) nostra lex illas perscrutabitur, quas praecedens lex Leonis piaae memoriae sua (16) constituit potestate, quapropter non solum filiis aut nepotibus non existentibus, secure habebunt, quae lucrati sunt, sed etiam vel si quid horum apud alios est, secundum modum competentem dominis vindicabunt.

§ 2.—Haec igitur brevi lege comprehendentes

(1) El texto griego se halla (Novela LXVIII.) en Scrimg., y falta en Hal. — Italian. Const. 62. — Bienier fué el primero que publicó una antigua versión latina, no glosada, tomándola del cód. Vindob.

(2) En el texto latino, que reproducimos, no tiene rúbrica alguna esta Constitución, y la suplimos aplicándole la que hallamos en otra versión hecha directamente del griego, de la Novela LXVIII.—N. del Tr.